rum resurgere. Ferebat dicebat. Cauernas: quia concussa terra ex cauernis mugitus quasi erūpere uidebat. Et: scilicet fama erat ardere siluā: neq; tñ comburi q; ignis deorum facit ut ardere aliquid uideat: nec tñ comburitur: sicut Virgilius dicit de Iulo in cuius uertice ignis erat: tamen de historia sumptū est: q; uidelicet in domo Tarquiniū prisci puer seruius tullus de seruā natus erat: qui nutriebatur in domo regia: in cuius capitis uertice statim flamma superuenit: ut crines eius ardere uiderentur tamen innoxia illa flamma fuit. Non ardentis: ut ardere uideretur nec combureretur.

¶ SVLPI. Roboraq; uidebant ab ingētib; draco-  
nib; arbores esse complexæ. Propiore cultu: nō enī  
lucum ingrediebant: nec propi; accedebant metu de-  
orum. Cessere: dedere locum abstinēdo tam die quā  
noctu. In medio axe: in media cœli regione hoc ē in  
die. intelligitq; medium quicquid cœli est inter oriētē  
& occidentē. Pauet accessus: timet adire. ipse: empha-  
sis: q̄si dicat qui deis amicus est. Deprēdere: inuenire  
numen ipsum. Iubet: cæsar. Procumbere excindi.  
Ferro immisso: securib; infixis. Operi: ad opus. Bello  
priori: bellico gallico quod annis superiorib; gesserat  
Cæsar in alias urbes. Nudatos: priuatos arborib;: reli-  
quis enim siluis excisis sola supereat. Forte man;: ma-  
gnanimitates. Moti: territi. Verenda. obseruanda.  
Robora: ligna. In mēbra sua: quod Lycurgo threicio  
uirem incidere conanti accidit crusq; suum p sui se icī-  
dit. Implicitas cohortes: dubitantes & ipeditos milites  
Vibrare: cum motu tractare & cōcutiendo immittere  
Bipennem raptam: securim ab uno. militum exortam  
Aeriā: altam. Merso: immisso. Violata: corrupta uim  
passa. Iam ne: in gallicæ superstitionis contemptum:  
& in militum cohortationem cæsar hæc dixit: quo ita  
numinum si qua eēt in suū caput cōuertere. Fecissetq;  
nefas: uiolasset sacra. Secura: sine respectu deorum uel  
bis repeta non. Non sublato: adhuc enim metuebāt  
sed magis cæsarem quam deos. Expensa: ponderata &  
considerata utra magis nocē posset. Procumbunt ori-  
ri excidunt arbores ipsæ ingentes. Ilex: arbor glandi-  
fera: de qua Vir. Illicis & nigræ species possessiuū eius  
est iliginis. Silua dodones: querc; ioui dodoneo dicata  
allusitq; ad fatidicas querc; epiro: Alnus aptior flu. ex  
qua fiunt naues stat; in sexto. Alnus amica fretis. Cū  
præssus arbor feralis diti sacra quæ in funestis nobiliū  
domib; plantabāt: eiusque ramis rogorum latera inre-  
xebant: ut in sexto Vir. indicat. Cæsa nunquam ferre  
pululat dicitq; cupræssus cypræssus & ciparissus. Nō  
plæbeios Iu. nobilium mortē. Posuere comas: excise